THÔNG BÁO
Đơn vị kinh doanh vận tải chưa chấp hành việc nộp lại phù hiệu, biển hiệu

phương tiện vi phạm tốc độ

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy
định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, Sở Giao thông
vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế đã ban hành các Quyết định thu hồi phù hiệu, biển
hiệu của các phương tiện vi phạm tốc độ chạy xe trong năm 2022 và năm 2023
của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thu hồi phù
hiệu đối với phương tiện vi phạm tốc độ thông qua dữ liệu từ thiết bị giám sát
hành trình.

Tuy nhiên, vẫn còn một số đơn vị kinh doanh vận tải chưa chấp hành việc
nộp phù hiệu về Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định; để
ngăn ngừa tình trạng các tổ chức, cá nhân tiếp tục sử dụng phù hiệu đã có quyết
định thu hồi đưa phương tiện vào hoạt động kinh doanh vận tải, Sở Giao thông
vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo:

1. Danh sách các đơn vị kinh doanh vận tải chưa chấp hành việc nộp lại
phù hiệu của các phương tiện vi phạm tốc độ (có danh sách gửi kèm theo).

2. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế kiểm tra, xử
lý nghiêm các phương tiện nêu trên theo đúng quy định của pháp luật.

3. Đề nghị các lực lượng chức năng: Cảnh sát giao thông, Thanh tra Sở
Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu
phát hiện tổ chức, cá nhân sử dụng phù hiệu nêu trên thì phối hợp quản lý, xử lý
theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 505 /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 3 năm 2024

Nơi nhận:
- Sở GTVT các tỉnh, TP;
- Công an các tỉnh, TP;
- Giám đốc Sở (B/c);
- Các PGĐ Sở;
- Thanh tra Sở;
- Trung tâm CNTT (Đăng trên Website Sở);
- Lưu: VT, QLVT,PT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

LÊ TOÀN THẮNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:39:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!